Постановление Брянской городской администрации

от 03.07.2023 № 2542-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Стимулирование

экономической активности в городе

Брянске», утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018  № 4199-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 30.05.2023 № 804 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 715 «О

бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2024 годов», в связи с уточнением кодов бюджетной

классификации расходов бюджетных ассигнований и в целях эффективной

реализации программных мероприятий муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 №

4199-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от

24.04.2019 № 1298-п, от 24.05.2019 № 1616-п, от 04.07.2019 № 2149-п, от

26.07.2019 № 2365-п, от 06.08.2019 № 2491-п, от 22.08.2019 № 2690-п, от

consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN
consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN

16.10.2019 № 3327-п, от 19.11.2019 № 3756-п, от 18.12.2019 № 4171-п, от

26.12.2019 № 4330-п, от 27.12.2019 № 4374-п, от 31.03.2020 № 923-п, от

27.04.2020 № 1102-п, от 18.05.2020 № 1213-п, от 26.05.2020 № 1302-п, от

28.07.2020 № 1906-п, от 07.08.2020   № 2019-п, от 27.08.2020 № 2198-п, от

09.10.2020 № 2655-п, от 15.12.2020  № 3465-п, от 29.12.2020 № 3666-п, от

30.12.2020 № 3712-п, от 31.03.2021 № 902-п, от 30.04.2021 № 1348-п, от

19.08.2021 № 2494- п, от 22.10.2021   № 3224-п, от 27.12.2021 № 4162-п, от

29.12.2021 № 4229-п, от 30.12.2021  № 4302-п,  от 08.04.2022 № 1274-п, от

23.06.2022 № 2197-п, от 11.07.2022  № 2383-п, от 02.12.2022 № 4520-п, от

29.12.2022 № 5022-п, от 30.12.2022 № 5102-п, от 16.03.2023 №839-п, от

20.04.2023 № 1497-п) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы»

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации                                                     А.Н. Макаров

consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F8047D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F804BD116C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8940D217C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8947D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8944D019C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8846D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C884BD41BC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8B42D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=F92744C4A9ACC40F6D2F49963AB91077EE2E16D34DCE46395473676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A28A4E76BAA1CBC5E64314B80CEAD8D89FH4b2H

Приложение

к постановлению Брянской городской администрации

от 03.07.2023 № 2542-п

Таблица № 2

План реализации муниципальной программы

 Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий подпрограммы, основных

мероприятий муниципальной

программы,  направлений расходов

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы,  руб.  Связь с

показателями

(индикаторами)

основных

мероприятий

(проектов)(порядко

вый номер

показателя)

ГРБС МП Тип

структур-

ного

элемента

Струк-

турный

элемен

ты

НР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Муниципальная программа

"Стимулирование экономической

активности в городе Брянске"

003 01 x x x 1 544 647 621,18 706 294 102,60 723 326 832,60 1,2,3,4

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 x x x 1 544 647 621,18 706 244 102,60 723 276 832,60

 внебюджетные источники x x x x x 50 000,00 50 000,00 50 000,00

  Итого  x x x x x 1 544 647 621,18 706 294 102,60 723 326 832,60

1. Подпрограмма  «Поддержка малого и

среднего предпринимательства в

городе Брянске»

003 01 4 x x 150 000,00 200 000,00 200 000,00 5

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 01 x 100 000,00 150 000,00 150 000,00

 внебюджетные источники x x x x x 50 000,00 50 000,00 50 000,00

 Итого x x x x x 150 000,00 200 000,00 200 000,00

1.1. Поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства

003 01 4 01 x 150 000,00 200 000,00 200 000,00

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 100 000,00 150 000,00 150 000,00

 внебюджетные источники x x x x x 50 000,00 50 000,00 50 000,00

 Итого x x x x x 150 000,00 200 000,00 200 000,00

1.1.1. Обеспечение консультационной,

организационно - методической  и

информационной поддержки

предпринимательской деятельности,

развитие инфраструктуры  поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

003 01 4 01 83250 85 000,00 105 000,00 105 000,00 5

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 60 000,00 80 000,00 80 000,00

 внебюджетные источники x x x x x 25 000,00 25 000,00 25 000,00

 Итого x x x x x 85 000,00 105 000,00 105 000,00

1.1.2. Поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере

образования

003 01 4 01 83250 35 000,00 55 000,00 55 000,00 5

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 20 000,00 40 000,00 40 000,00

 внебюджетные источники x x x x x 15 000,00 15 000,00 15 000,00

 Итого x x x x x 35 000,00 55 000,00 55 000,00

1.1.3. Содействие росту

конкурентоспособности и продвижению

продукции субъектов малого и среднего

предпринимательства

003 01 4 01 83250 30 000,00 40 000,00 40 000,00

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 01 83250 20 000,00 30 000,00 30 000,00

 внебюджетные источники х х х х х 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 Итого x x x x x 30 000,00 40 000,00 40 000,00

2. Подпрограмма «Организация

транспортного обслуживания в городе

Брянске»

003 01 x x x 1 524 952 488,58 686 548 970,00 703 581 700,00 6,7,10,11,12,13,14,

15

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 1 524 952 488,58 686 548 970,00 703 581 700,00

 Итого x x x x x 1 524 952 488,58 686 548 970,00 703 581 700,00

2.1. Обеспечение устойчивой работы

транспорта общего пользования,

повышение доступности, безопасности

и качества оказываемых населению

транспортных услуг

003 01 4 02 x 682 403 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00 6,7

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 682 403 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00

 Итого x x x x x 682 403 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00

2.1.1. Организация транспортного

обслуживания на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок в

городе Брянске по регулируемым

тарифам, в том числе:

003 01 4 02 x 144 000 000,00 0,00 0,00

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 144 000 000,00 0,00 0,00

 Итого x x x x x 144 000 000,00 0,00 0,00

- Компенсация транспортным

организациям части потерь в доходах и

(или) возмещения затрат, возникающих

в результате регулирования тарифов на

перевозку пассажиров пассажирским

транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

003 01 4 02 81630 144 000 000,00 0,00 0,00

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 144 000 000,00 0,00 0,00

 Итого x x x x x 144 000 000,00 0,00 0,00

2.1.2. Предоставление спецавтотранспорта

инвалидам - колясочникам

003 01 4 02 81640 3 500 000,00 0,00 0,00 10

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 3 500 000,00 0,00 0,00

 Итого x x x x x 3 500 000,00 0,00 0,00

2.1.3. Осуществление регулярных перевозок

пассажиров автомобильным и

городским наземным электрическим

транспортом на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок

003 01 4 02 х 534 903 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00 11

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 02 81950 534 903 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00

 Итого x x x x x 534 903 094,64 686 548 970,00 703 581 700,00

2.2. Реализация инфраструктурных

проектов на территории города

Брянска

003 01 2 06 х 842 549 393,94 0,00 0,00 12,13,14,15

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 2 х х 842 549 393,94 0,00 0,00

 Итого х х х х х 842 549 393,94 0,00 0,00

2.2.1. Реализация инфраструктурных

проектов, отобранных в соответствии с

правилами отбора, утвержденными

постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 июня 2021

года № 1189 (Модернизация городского

общественного транспорта)

003 01 4 06 98003 834 123 900,00  0,00 0,00 12,13,14,15

003 01 4 06 S8003 8 425 493,94

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 06 98003 834 123 900,00  0,00 0,00

003 01 4 06 S8003 8 425 493,94

 Итого х х х х х 842 549 393,94 0,00 0,00

- Приобретение троллейбусов для работы

на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок в городе Брянске

по регулированным тарифам

003 01 4 06 98003 283 323 900,00  0,00 0,00 12,13,15

003 01 4 06 S8003 2 891 857,58

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 001 4 06 98003 283 323 900,00   0,00 0,00

003 001 4 06 S8003 2 891 857,58

 Итого х х х х х 286 215 757,58 0,00 0,00

- Реконструкция тяговых подстанций

энергохозяйства

МУП «Брянское троллейбусное

управление» г. Брянска (в том числе

проектно-сметная документация)

003 01 4 06 98003 153 477 900,54 0,00 0,00 14

003 01 4 06 S8003  1 550 281,82

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 001 4 06 98003 153 477 900,54  0,00 0,00

003 01 4 06 S8003  1 550 281,82

 Итого х х х х х 155 028 182,36 0,00 0,00

- Строительство тяговой подстанции и

кабельных линий энергохозяйства

МУП «Брянской троллейбусное

управление» г. Брянска (в том числе

проектно-сметная документация)

003 01 4 06 98003 225 692 398,80 0,00 0,00 14

003 01 4 06 S8003 2 279 721,20

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 06 98003 225 692 398,80 0,00 0,00

003 01 4 06 S8003 2 279 721,20

 Итого х х х х х 227 972 120,00 0,00 0,00

- Капитальный ремонт кабельных линий,

контактной сети и опор контактной сети

троллейбуса службы энергохозяйства

МУП «Брянской троллейбусное

управление» г. Брянска (в том числе

проектно-сметная документация)

003 01 4 06 98003 171 629 700,66 0,00 0,00 14

003 01 4 06 S8003 1 733 633,34

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 06 98003 171 629 700,66 0,00 0,00

003 01 4 06 S8003 1 733 633,34

 Итого х х х х х 173 363 334,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма «Обеспечение жильем

молодых семей в городе Брянске»

003 01 x x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60 16

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

 Итого x x x x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

3.1. Предоставление молодым семьям,

участникам подпрограммы,

социальных выплат на приобретение

жилья  или создание объекта

индивидуального жилищного

строительства, с привлечением

молодыми семьями собственных

средств, дополнительных финансовых

средств кредитных и других

организаций, предоставляющих

жилищные кредиты и займы, в том

числе ипотечные, для приобретения

жилья или создание  объекта

индивидуального жилищного

строительства

003 01 4 03 L4970 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60 16

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

 Итого x x x x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

3.1.1. Реализация мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей

003 01 4 03 L4970 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

 средства бюджета городского округа

город Брянск

003 01 4 x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

 Итого x x x x x 19 545 132,60 19 545 132,60 19 545 132,60

Главный специалист отдела  по транспорту                     С.П. Рыжкова

Начальник  отдела  по транспорту  И.А. Чубчиков

Заместитель Главы городской администрации      Н.И. Голубокий